گزارش‌های آن زمان روزنامه‌های تهران نشان می‌دهد که از ۱۷ اسفند (روز تصویب طرح ملی شدن نفت در کمیسیون ویژه مجلس) تا پایان سال ۱۳۲۹ تظاهرات و شادمانی ایرانیان یک لحظه قطع نشده بود. پیش از تصویب طرح ملی شدن نفت، اجتماعات تهران و شهرهای دیگر با هدف درخواست لغو قرارداد نفت با انگلستان و ملی کردن صنعت نفت از ۱۲ اسفند ۱۳۲۹ (سوم مارس ۱۹۵۱ و چهار روز پیش از ترور رزم آرا) وسعت و شدت یافته بود. در این اجتماعات از هر گروهی - ملی گرا، کمونیست و مذهبیون - دیده می شدند؛ درست به مانند انقلاب سال ۱۳۵۷ (۱۹۷۸ - ۱۹۷۹ میلادی). اعضای این کمیسیون ویژه که تشکیل آن محصول سال‌ها تلاش ملت ایران برای ملی کردن صنعت نفت خود بود یکم تیرماه آن سال منبع: روزنامه‌ک

## داستانک

فیض شریفی نویسنده

مادر می‌دانست که دخترش، مرضیه، قصد متارکه از سهیل را دارد. توی حیاط آن خانه‌ی کهنسال، روی پله سوم نشسته بود و به هلولی نیمه خشکی که کنار توالت بود نگاه می‌کرد.